ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

межведомственной комиссии по противодействию коррупции

при главе муниципального района Пестравский

от   14.12.16 №25.
Всего членов комиссии__10_чел.
Первый заместитель главы муниципального

района Пестравский,

Заместитель председателя комиссии                                                А.В.Имангулов

заместитель главы муниципального района

Пестравский по вопросам общественной

безопасности, правопорядка и противодействия

коррупции, заместитель председателя комиссии                            В.А.Семдянов
Начальник отдела правого сопровождения

и муниципального контроля администрации

муниципального района Пестравский,

секретарь комиссии                                                                             О.В.Сапрыкин

Члены комиссии
Л.Н.Кудрявцева; Д.В.Шатохин;
А.А.Максаков; В.И.Сорокин;

Отсутствовали:
А.П.Любаев (на больничном)

М.И.Капичников
Д.А.Петрухин
Присутствовало на заседании__7_членов комиссии, кворум имеется.

Отсутствовало – __3_чел.
СЛУШАЛИ В.А.Семдянова, который предложил внести дополнения в план работы комиссии и пояснил, что в администрацию района поступил протокол заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции от 29.06.16 №2, в соответствии с подпунктом 2.2. раздела 1 органам местного самоуправления было рекомендовано рассмотреть ход и результаты выполнения мероприятий предусмотренных государственной программой Самарской области "Противодействие коррупции в Самарской области на 2014-2018 годы", утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 №673.

Кроме того, выступающий предложил утвердить представленный план работы комиссии на 2017 год.

 В связи, с чем В.А.Семдянов предложил дополнить повестку заседания еще двумя вопросами следующего содержания "Информация о ходе и результатах выполнения мероприятий предусмотренных государственной программой Самарской области "Противодействие коррупции в Самарской области на 2014-2018 годы", "Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по противодействию при главе муниципального района Пестравский" докладчиком по которым предложил выступить О.В.Сапрыкину – начальнику ОПСМК администрации муниципального района Пестравский.

В связи с чем, выступающий предложил утвердить следующую повестку заседания:
Повестка дня:

1. Доклад об итогах антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) за 11 месяцев 2016 года (докладчик - начальник ОПСМК администрации муниципального района Пестравский (О.В.Сапрыкин).

2. Информация о ходе и результатах выполнения мероприятий предусмотренных государственной программой Самарской области "Противодействие коррупции в Самарской области на 2014-2018 годы" (докладчик - начальник ОПСМК администрации муниципального района Пестравский (О.В.Сапрыкин).

3. Информация о состоянии коррупции и реализации мер антикоррупционной деятельности в муниципальном районе Пестравский за 2016 год (докладчик – заместитель Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции (В.А.Семдянов).

4. Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по противодействию при главе муниципального района Пестравский на 2017 год (докладчик - начальник ОПСМК администрации муниципального района Пестравский (О.В.Сапрыкин).

ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА__7_ЧЕЛ., ПРОТИВ – __НЕТ__ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –_НЕТ___ЧЕЛ.

1. ДОКЛАД ОБ ИТОГАХ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ (ИХ ПРОЕКТОВ) ЗА 11 МЕСЯЦЕВ 2016 ГОДА
(О.В.Сапрыкин)
Председательствующий предложил:

1. Доклад об итогах антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) за 11 месяцев 2016 года принять к сведению.

2. Начальнику отдела правового сопровождения и муниципального района Пестравский Самарской области (О.В.Сапрыкин):

2.1.  В случае повторного выявления в представленных исполнителем проектах МНПА коррупциогенных факторов (в одном или разных проектах документов) подготавливать информацию для заслушивания  заседании комиссии с приглашением исполнителя документов.

Срок: постоянно.

2.2. Продолжить работу по своевременной подготовке изменений в действующие МНПА или принимать новые документы в целях соблюдения действующего законодательства, в том числе антикоррупционного.
Срок: постоянно.

ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА__7_ЧЕЛ., ПРОТИВ – __НЕТ__ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –_НЕТ___ЧЕЛ.

2. ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ И РЕЗУЛЬТАТАХ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММОЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2018 ГОДЫ"

(О.В.Сапрыкин).

Председательствующий предложил:

1.Информация о ходе и результатах выполнения мероприятий предусмотренных государственной программой Самарской области "Противодействие коррупции в Самарской области на 2014-2018 годы" принять к сведению.
2.  Заместителю главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции (В.А.Семдянов) совместно с начальником отдела правового сопровождения и муниципального района Пестравский Самарской области (О.В.Сапрыкин) провести совещание по порядку представления отчетов об исполнении мероприятий предусмотренных государственной программой Самарской области "Противодействие коррупции в Самарской области на 2014-2018 годы".
Срок: до 28.02.2017г.

3.Руководителю аппарата администрации муниципального района Пестравский Самарской области (О.Н.Прокудина) направить распоряжения администрации муниципального района Пестравский №63 от 05.04.16, №165 от 09.08.16, №226 от 19.10.16г. лицам, указанным в названных распоряжениях.

Срок: до 30.12.2016г.

ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА_7__ЧЕЛ., ПРОТИВ – _ НЕТ ___ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –__ НЕТ __ЧЕЛ.

3. ИНФОРМАЦИЯ О СОСТОЯНИИ КОРРУПЦИИ И РЕАЛИЗАЦИИ МЕР АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ПЕСТРАВСКИЙ ЗА 2016 ГОД

(В.А.Семдянов)

Председательствующий предложил:

1. Информация о состоянии коррупции и реализации мер антикоррупционной деятельности в муниципальном районе Пестравский за 2016 год принять к сведению.
2. Заместителю Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции (В.А.Семдянову) и начальнику отдела правового сопровождения и муниципального контроля администрации муниципального района Пестравский (О.В.Сапрыкин) совместно с заинтересованными службами:
2.1. Продолжить практику проведения совещаний по актуальным вопросам антикоррупционной направленности
Срок: не реже 1 раза в полугодие
3. Руководителю аппарата администрации района (О.Н.Прокудина) направлять на курсы повышения квалификации муниципальных служащих

Срок: по мере поступления приемлемых предложений.

ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА_7__ЧЕЛ., ПРОТИВ – _ НЕТ ___ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –__ НЕТ __ЧЕЛ.

4. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ПРИ ГЛАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ НА 2017 ГОД "
(О.В.Сапрыкин)

Председательствующий предложил:

1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при главе муниципального района Пестравский на 2017 год.

2. Секретарю комиссии (О.В.Сапрыкин) направить заинтересованным лицам утвержденный план работы комиссии на 2017 год.
Срок: до 20.12.2016г.
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА__7_ЧЕЛ., ПРОТИВ – __НЕТ__ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –_НЕТ___ЧЕЛ.

 Председательствующий на заседании комиссии                                                          А.В.Имангулов